СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля  2023 года                                                                      № 96
с.Ивановка 1-я
Об утверждении

Реестра муниципального имущества

Ивановского сельского поселения»
В целях создания условий для повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, Уставом Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
1. Утвердить реестр  муниципального имущества Ивановского сельского поселения согласно приложения.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения от 26.03.2016 г.№ 32 «Об утверждении реестра муниципального имущества»
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Ивановский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Ивановского сельского поселения                                             А.А.Ситников
Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

Ивановского сельского поселения

от 10.02.2023 №96
Администрация Ивановского сельского поселения

Панинского муниципального района Воронежской области.

	Раздел 1

	Сведения о муниципальном недвижимом имуществе на 01.01.2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№

п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Адрес

(местоположение)

недвижимого

имущества
	Кадастровый

номер
	площадь,

протяженность

и (или) иные

параметры

кв.м
	Балансовая

стоимость и

начисленная

амортизация

(износ)

на 01.01.2022г

тыс.руб.
	Остаточная стоимость

	Кадастровая

стоимость
	Даты

возникновения

и прекращения права

собственности
	Реквизиты документов – оснований

возникновения

(прекращения) права

собственности
	Правообладатель

имущества
	Установленные ограничения

(обременения), их

основания, даты

возникновения и прекращения

	Нежилые помещения

	Здание Дзержинского СДК
	Воронежская обл., Панинский район,

С.Ивановка 1-я, Ул.пр.Революции,д.1
	36:21:1800004:60
	297,9
	2094,2

 Износ 100%
	нет

	511,6
	2014
	36-АД-470843 от 06.05.2014

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	1.
	Здание КрасноХолмовского СДК
	Воронежская обл., Панинский район,

С.Красные Холмы,

ул.Пролетарская,д.49А
	нет
	220,0

	983,2

Износ 100%
	нет

	нет
	1985

	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	Сооружения

	2.
	Памятник воинам ВОВ
	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Дзержинского д.55Г
	36:21:1900005:105
	75,6
	79,2

Начисл.аморт.63,1
	16,1

	нет
	1995
	36-00/5001/2015-526435

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	3.
	ГТС на б.Ястребовка
	Воронежская обл., Панинский район,

С.Красные Холмы
	36:21:0000000:653
	Длина по гребню 450м.высота платины 10м. ширина по гребню 8м.
	8534,9; нач.аморт. 1895,2
	6639,7

	нет
	2015
	36-АД-470827 от 17.04.2014

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	4.
	Памятник воинам погибшим в годы ВОВ
	Воронежская обл., Панинский район,

С.Красные Холмы,

ул.Пролетарская,д.49Б
	36:21:2000004:184
	Гранитные стелы 60х60-38 шт.
	771,0

Нач.аморт.4,2
	766,7

	нет

	08.10.2021
	36-00/5001/2015-469124

	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	5.
	Парк культуры, отдыха  и памяти
	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Дзержинского ,55В
	36:21:1900005:103
	12887
	1920,6 нач.аморт 709,4
	1211,2
	нет

	2015
	36-36/022-36/022/002/2015-1581/1 от 10.11.2015

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	6.
	Башня Рожновского
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

ул.Молодежная,9
	-
	Н=12,5м3,диаметр (бак)-3500мм,ствол 9000мм
	814,7
	814,7
	-
	2021г

не оформлена
-
	Администрация Ивановского сельского поселения

	7.
	Тротуарные дорожки
	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Комсомольская, ул.Дзержинского
	нет
	1200м
	2026,60 нач.аморт. 506,6
	1520,0
	нет

	2017
	20.01.2017.

	Администрация Ивановского сельского поселения
	нет

	Земельные участки

	8.
	Земельный участок
	АО «Рассвет»
	36:21:8200006:262
	469200
	4025,736

кадастровая ст-сть.

	4025736,00

	2017
	07.07.2017

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Договор аренды №04 от15.09.2017г.

	9.
	Земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Дзержинского, 62Б
	36:21:1900003:179
	1571
	2480,891

кадастровая ст-сть.

	2480891,78

	2018
	27.11.2018

Постановл.№60 выд.27.02.2018

Собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Договор бесвозмездное пользование  с 01.06.2022 по 01.06.2023 БУЗ ВО Панинская РБ

	10.
	Земельный участок

	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Дзержинского, 55В
	36:21:1900005:103
	12887
	15,979

кадастровая ст-сть.

	15979,88

	2015
	№36-00/5001/2015-454262

от15.10.2015г.

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения

	11.
	Земельный участок

	Воронежская обл., Панинский район, с.Верхняя Катуховка

ул.Дзержинского, 55Г
	36:21:1900005:104
	77
	0,095

кадастровая ст-сть.

	95,48

	2015
	№36-00/5001/2015-454263

От15.10.2015г.

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения

	12.
	Земельный участок

	Воронежская обл., Панинский район, с.Красные Холмы

ул.Ленинградская, 5В
	36:21:2000005:190
	324
	31,587

кадастровая ст-сть

	31586,76
	2019
	№36/087/2019-1

От 06.05.2019г

собственность
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Договор аренды №1 от03.06.2019г.

	12
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

36А,
	36:21:1800003:138
	3700 кв.м

	490620,00
	22.08.2014
	36-36-22/010/2014-210

	Администрация Ивановского сельского поселения

	13
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

12А,
	36:21:1800003:145
	2000 кв.м

	265200,00
	30.08.2018
	36:21:1800003:145-36/087/2018-31

	Администрация Ивановского сельского поселения

	14
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,9б,
	36:21:1800003:19
	5000 кв.м

	663000,00
	23.08.2017
	36:21:1800003:19-36/022/2017-2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	15
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

11А,
	36:21:1800003:24
	10000 кв.м

	1326000,00
	29.10

2015
	36-36/022-36/022/011/2015-399/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	16
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

12б,
	36:21:1800003:25
	5000 кв.м

	663000,00
	29.04.

2015
	36-36/022-36/022/012/2015-106/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	17
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

13А,
	36:21:1800003:27
	5000 кв.м

	663000,00
	23.08.2018
	36:21:1800003:27-36/087/2018-3

	Администрация Ивановского сельского поселения

	18
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

15А,
	36:21:1800003:32
	3700 кв.м

	490620,00
	08.06.2015
	36-36/022-36/022/009/2015-237/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	19
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

16А,
	36:21:1800003:34
	7000 кв.м

	928200,00
	24.12.2014
	36-36-22/012/2014-441

	Администрация Ивановского сельского поселения

	20
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

19А,
	36:21:1800003:45
	4000 кв.м

	530400,00
	15.09.2015
	36-36/022-36/022/009/2015-374/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	21
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,
22Б,
	36:21:1800003:50
	20000 кв.м

	2652000,00
	24.12.2014
	36-36-22/003/2014-254

	Администрация Ивановского сельского поселения

	22
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

34Б,
	36:21:1800003:73
	3200 кв.м

	424320,00
	29.04.2015
	36-36/022-36/022/011/2015-160/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	23
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,

38Б,
	36:21:1800003:80
	9500 кв.м

	1259700,00
	29.04.2014
	36-36-22/010/2014-062

	Администрация Ивановского сельского поселения

	24
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Молодежная,43,
	36:21:8200006:233
	2000 кв.м

	265200,00
	16.08.2016
	36-36/001-36/001/198/2015-445/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	25
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.Полевая,2,
	36:21:8200006:222
	1900 кв.м

	16302,00
	24.12.2015
	36-36/001-36/001/198/2015-444/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	26
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

ул.Полевая,12,
	36:21:8200006:219
	4000 кв.м

	34320,00
	04.04.2016
	36-36/022-36/022/009/2016-150/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	27
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Красные Холмы,

Ул.Пролетарская,

5А,
	36:21:2000004:58
	3800 кв.м

	419064,00
	29.11.2022
	36:21:2000004:58-36/087/2022-2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	28
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Ивановка 1-я,

Ул.пр.Революции,

43Б,,
	36:21:1800005:93
	1600 кв.м

	212160,00
	24.12.2015
	36-36/001-36/001/198/2015-445/2

	Администрация Ивановского сельского поселения

	29
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с.Верхняя Катуховка ул.Дзержинского ,47,
	36:21:1900003:56
	5000 кв.м

	556250,00
	20.03.2014
	36-36-22/002/2014-332

	Администрация Ивановского сельского поселения

	30
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с. Верхняя Катуховка ул.Дзержинского ,47А,,
	36:21:1900003:57
	1000 кв.м

	111250,00
	20.03.2014
	36-36-22/002/2014-333

	Администрация Ивановского сельского поселения

	30
	земельный участок
	Воронежская область ,Панинский район, участок расположен  в западной части кадастрового квартала  № 36:21:820006
	36:21:8200006:141

	428751 кв.м

	3678683,58
	22.04.2021
	общая  долевая собственность 36/0872021-6

 от 22.04.2021
	Администрация Ивановского сельского поселения

	32
	земельный участок
	Воронежская обл., Панинский район,

с. Верхняя Катуховка ул.50 лет Октября,22/1,,
	36:21:1900009:211
	3100 кв.м

	344875,00
	05.08.2020
	36:21:1900009:211-36/087/2020-3

	Администрация Ивановского сельского поселения

РАЗДЕЛ 2

Сведения о муниципальном движимом имуществе

	№

п/п
	Наименование

движимого

имущества
	Балансовая

стоимость и

начисленная

амортизация

(износ)
	Остаточная стоимость
	Даты

возникновения

и прекращения

права

собственности
	Реквизиты документов – оснований

возникновения

(прекращения) права

собственности
	Правообладатель

имущества
	Установленные ограничения

(обременения), их

основания, даты

возникновения и прекращения

	1
	Нива «Шевролет»
	469,0/

износ

469,0
	0
	06.08.2014
	63НХ287157
	Администрация Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	нет

     Акций акционерных обществ, а также долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ, принадлежащих __Ивановскому_сельскому поселению не имеется.

РАЗДЕЛ 3

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат _Ивановскому сельскому  поселению, иных юридических лицах, в которых поселение является учредителем (участником)

    Не имеется.